STATUTI I SHOQERISE
ME
P
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “EMMA CRYSTAL CLEAN”sﬁfﬁ TA -;,
» L-

Neni 1

HYRJE
Personat fiziké t& poshtéshénuar:

1-Erlinda Verria, e bija e Thomait, shtetase shqiptare, lindur né Tirané me
19.04.1978 banuese ne Tirane, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruari
identifikuar me leternjoftim nr.034601829, dhe numer personal H85419114Q

2-Ariola Shehaj, e bija e Agurit, shtetase shqiptare, lindur né Tirané mé
17.07.1978, banuese ne Tirane, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruari
identifikuar me leternjoftim nr.033941166, dhe numer personal H85717127A

Si ortake té shoqeris€¢ “EMMA CRYSTAL CLEAN” SHPK, e cila krijohet si
subjekt juridik privat n& pérputhje me dispozitat e ligjitNr.9901 date 14.04.2008 "Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare" dhe akteve te tjera ligjore dhe nénligjore t& shtetit
shqiptar.

Neni 2
Shoqgeria“EMMA CRYSTAL CLEAN” SHPK, ushtron aktivitetin e saj né& bazé

t€ ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare"dhe te ligjeve
ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. Kjo shogeri fiton zotesine pér t& vepruar me
regjistrimin e saj né Qendren Kombetare te Regjistrimit Tirane, e cila e pajis edhe me
NUIS-in perkates identifikues.

Neni 3

EMERTIMI I SHOQERISE

Emértimi i shogeris€ me pergjegjesi t& kufizuar &shté “EMMA CRYSTAL CLEAN”
SHPK. Kjo shogeri e kétij lloji do t& pérballojé humbjet e saj deri né vleren e kapitalit
themaltar t€ saj.

Neni 4

SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerisé &shté né adresén LUNDER, Njésia Administrative Farké.

Shogeria mund t€ ndryshojé seliné e saj, mund te hape filial apo nipt sekondar me
Vendim t€ Ortakut te vetem apo te Asamblese se Ortakéve te saj ne rast se behet me
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shume ortake. Ndryshlmet do te pasqyrohen ne regjistrin perkates te QKB-se dhe do
t’ju behen te njohur autofateteve perkatese shteterore.
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Neni 5

VULA DHE STEMA
saj e cila perfageson personalitetin e saj juridik. Ne te eshté shkruar:

“EMMA CRYSTAL CLEAN” SHPK nipt ALBANIA. Vula administrohet dhe
disponohet nga Administratori i cili disponon duke nenshkruar te gjitha shkresat e dala
nga shogeria.
Shogeria ka stemen e saj te vegante te dallueshme nga shoqerite e tjera. Te gjitha
shkresat qe formulohen dhe dalin nga shogeria, q& t& jene te vlefshme, duhet te
nenshkruhen nga administratori dhe te vulosen me vulen e shogerise.

Neni 6

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i shoqérise do t& jeté por pa u kufizuar vetém né Pastrik Kimik, Lavanderi,
Larje, Tharje, Hekurosje, paketim, Ngjyrosje, Lyerje dhe konfeksione t& ndryshme pér
cdo lloj tekstili. Dhénie me qira apo me pérdorim t& materialeve pér restorante hotele
etj si dhe cdo lloj shérbimi tjetér q& ka lidhje me aktivitetin kryesor.

Neni 7
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shogeria ka njé kohézgjatje t& veprimtarisé pa afat. Ajo mund té pérfundojé
veprimtarin€ e saj pérpara kétij afati né rastet e prishjes ose likuidimit t& shogerisé te

~parashikuara kéto n€ ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare", si dhe né rast te pamundgsisé se vazhdimit te aktivitetit sipas ligjeve ne fuq1
né€ Republiken e Shqiperise.

Neni 8
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar i Shogerise do t& jet¢ 100,000 lek& (njéqindmijé). Ky kapital
themeltar i shogerise, eshte kontribut i dy ortaké&ve t& saj né masén si mé poshtg:

Zj. Erlinda Verria, zotéron 1 (njé) kuoté me vieré 50,000 leké (pesédhjetémijé)
qé pérbén 50% té kapitalit té shoqérisé.

Zj. Arjola Shehaj, zotéron I (njé) kuoté me vieré 50,000 leké (pesédhjetémijé)
qé pérbén 50% té kapitalit té shogérisé.

Neni 9
ASAMBLEJA E ORTAKEVE
Asambleja e ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise, ge miraton ¢do
ndryshim te statutit te shoqerise sipas percaktimeve ligjore per kete rast.
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Asambleja e Ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve te shogerise
per ceshtjet si me poshte: . % &

-percakton politikattregtare te shogerise;

-ndryshimet e statufit;

-emeron, shkark®n administratorin e shogerise;

-emeron, shkarken-tikuidatoret, ekspertet kontabel te autorizuar;

-percakton shperblimet per te emeruarit prej saj;

-mbikqyr zbatimin e polikave tragtare nga administratori i shoqerise, perfshire
dhe pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurise se veprimtarise dhe
1 miraton ato;

-zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

-pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

-perfagesimin e shoqerise ne gjykata dhe ne procedimet e tjera ndaj
administratoreve;

-riorganizimin dhe prishjen e shogerise;

-miraton rregullat proceduriale te mbledhjeve te shoqerise;

-si dhe ¢do tjeter qe parashikohet nga ligji apo statuti i shogerise.

Neni 10
PERFAQESUESI LIGJOR
Funksioni ekzekutiv i administrimit dhe menaxhimit te shoqérise ushtrohet nga
Administratori i shogerise, i cili do te jete Perfagesues Ligjor i shogerise. Perfaqesimi
administrativ i shogerise behet vetem me nenshkrimin e akteve shkresore nga
Administratori i cili perfageson shogerine personalisht apo nepermjet perfagesimit nga
perfagesues te tij me autorizim, ne marredhenie me te tretet.

Administrator i shogerise per nje afat 5 vjecar (me te drejte rizgjedhje), eshte
zgjedhur Zj. Ariola Shehaj, e bija e Agurit, shtetase shqiptare, lindur né Tirané mé
17.07.1978, banuese ne Tirane, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruari
identifikuar me leternjoftim nr.033941166, dhe numer personal H85717127A

Afati i emerimit ne detyre fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne QKB.

Ne ¢do rast kur shogeria e sheh te nevojshme t& caktojé Administrator tjeter, apo nese
nevojitet nje person i caktuar teknik qe duhet te mbuloje nje proces teknik te caktuar,
Asambleja e ortakeve vendos me vendim me shumice absolute te 2/3 te votave te 100
te kuotave te kapitalit per tagrat dhe kopetencat qe duhet ti delegoje. Asambleja vendos
per ushtrimin e ketij funksioni per nje afat prej 1 viti, me t& drejté rizgjedhje. Cdo
rekomandim apo vendim i Asamblese se ortakeve ne formen e nje Vendimi te shkruar
dhe te vulosur me vulen e shoqerise, eshte i detyrueshem per Administratorin e
shogerise apo drejtuesin teknik.




Neni 11

BILANCI DHE TE ARDHURAT
Veprimet e vitit ushtrlmorf mb\llen mé 31 Dhjetor t& ¢do viti. Shogeria nepermjet
Asamblese se zakonshmeite sajijcakton Ekspert Kontabel te Autorizuar per auditimin e
llogarive te shogerise., ﬁdml istratori dhe ortaku i vetem vendos per ndryshimin e
ekspertit kontabel te Amo izuar, i cili do te beje auditimin e llogarive te shogerise ne
vitin ushtrimor pasardhes. Raporti vjetor i ekspertit, permban miratimin e bilancit te
vitit ushtrimor paraardhes me t¢ ardhurat, shpenzimet, fitimet dhe humbjet, t&
formuluara kéto konform ligjit.

Neni 12
SHPERBERJA

Né ¢do koh& pér motive t&€ ndryshme shoqeria mund t& ndodhet perballe
shpérbérjes. Per likujdimin e shoqgerise vendos Asambleja e Ortakeve te shogerise ose
Gjykata ne te cilen vendoset pér ményrén e likuidimit t€ saj dhe procedura perkatese né
bazg t& ligjeve né fuqi.

Shpérbérja e shogerisé mund t& kerkohet nga njé ose disa kreditoré t& shoqerisé
t€ cilet kérkojné likuidimin e shogerisé pér mospermbushjen e detyrimeve ndaj tyre.

Likuidimi i shogerise mund te behet sipas rasteve te parashikuara ne ligji
Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", ose sipas ligjeve te
tjera te kesaj fushe.

Neni 13

Pér ¢éshtje, probleme apo procedura q& nuk parashikohen dhe rregullohen nga
ky statut, vlejné dispozitat e ligjit ligji Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare", seksioni pér shoqerité me pérgjegjési té kufizuar si dhe aktet e tjera
ligjore q& rregullojné kété veprimtari.

Statuti u pérpilua n€ 4 kopje, ne gjuhen shqipe me fuqi te njejte ligjore te cilat
do te sherbejne pér te administruar nje kopje te noteri, nje kopje ne Qendren Kombetare
te Regjistrimit dhe kopjet e tjera mbeten né dokumentacmnet bazg t& shogerisé “EMMA
CRYSTAL CLEAN”SHPK .

Statuti u miratuadhe u nénshkrua nga ortakét e vetém té& shoqérisé sipas ligjit.

ORTAKET E SHOQERISE “EMMA CRYSTAL CLEAN”SHPK
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AKT THEMELIMI T
SE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR =~ ™ 5%

1-Erlinda Verria Y&bifa e Thomait, shtetase shqiptare, lindur né ?};‘Zné me
19.04.1978 banuese ne Tirane, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruari
identifikuar me leternjoftim nr.034601829, dhe numer personal H85419114Q

2-Ariola Shehaj , e bija e Agurit, shtetase shqiptare, lindur né Tirané mé
17.07.1978, banuese ne Tirane, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruari
identifikuar me leternjoftim nr.033941166, dhe numer personal H857171274, si
themeluese dhe ortake té shoqerisée EMMA CRYSTLA CLEAN shpk, me anen e ketij
Akti Themelimi, krijon si subjektin juridik privat né pérputhje me dispozitat e ligjit
Nr.9901 date 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare" dhe akteve te tjera
ligjore dhe nénligjore t& shtetit shqiptar, sipas dispozitave te meposhtme.

Neni 1

Krijohet Shoqgeria “EMMA CRYSTAL CLEAN”SHPK , ¢ cila do te ushtroje aktivitetin
e saj n€ baz&€ t€ ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogqerite
Tregtare"dhe te ligjeve ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. Kjo shogeri fiton zotesine
pér t& vepruar me regjistrimin e saj né Qendren Kombetare te Regjistrimit Tirane, e cila
e pajis edhe me NUIS-in perkates identifikues.

Neni 2
EMERTIMI I SHOQERISE

Emértimi i shoqeris& me pergjegjesi té kufizuar &sht¢ “EMMA CRYSTAL
CLEAN”SHPK Kjo shoqeri e kétij 1loji do t& pérballojé humbjet e saj deri né vleren e
kapitalit themaltar t& saj te pershkruar ne ne Stsut dhe ne kete Akt Themelimi.

Neni 3
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerisé &shté né Lundér, Njésia Administrative Farké. Shoqeria mund t&
ndryshojé selin€ e saj, mund te hape filial apo nipt sekondar me Vendim t& Ortakut te
vetem apo te Asamblese se Ortakéve te saj ne rast se behet me shume ortake.
Ndryshimet do te pasqyrohen ne regjistrin perkates te QKB-se dhe do t’ju behen te
njohur autoriteteve perkatese shteterore.

Neni 4

VULA DHE STEMA
Shogeria ka vulen € saj e cila perfageson personalitetin e saj juridik. Ne te eshté shkruar:
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“EMMA CRYSTAL CLEAN”SHPK nipt ALBANIA. Vula administrohet dhe
disponohet nga Administratori i cili disponon duke nenshkruar te gjitha shkresat e dala
nga shoqeria.

Shoqeria ka stemen e saj te vegante te dallueshme nga shoqerlte e tjera. Te gjitha
shkresat qe formulohen dhe dalin nga shoqeria, q& t& jene te vlefshme, duhet te
nenshkruhen nga admlmstratorl dh§ te vulosen me vulen e shogerise.

OBJE TI I VEPRIMTARISE
Shogéria ka pér objekt; Vﬁ@rlm ie t& saj por pa u kufizuar vetém né Pastrik Kimik,
Lavanderi, Larje, Therje; Hekurosje, paketim, Ngjyrosje, Lyerje dhe konfeksione té
ndryshme pér cdo lloj tekstili. Dhénie me qira apo me pérdorim t& materialeve pér
restorante hotele etj si dhe cdo lloj shérbimi tjetér qé ka lidhje me aktivitetin kryesor.

Neni 6
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shogeria ka njé kohézgjatje t&¢ veprimtarisé pa afat. Ajo mund t& pérfundojé
veprimtaring e saj pérpara kétij afati n& rastet e prishjes ose likuidimit t& shoqerisé te
parashikuara kéto né ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare", si dhe né rast te pamundgsisé se vazhdimit te aktivitetit sipas ligjeve ne fuqi
né& Republiken e Shqiperise.

Neni 7
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i Shogerise do te jete 100,000 lek& (njé qindmijé) . Ky kapital
themeltar i shoqerise, eshte kontribut I dy ortakéve té saj, n& masén si mé poshté:

Zj. Erlinda Verria zotéron 1 (njé) kuoté me vieré 50,000 leké (pesédhjetémijé)
qé pérbén 50% té kapitalit té shogérisé.

Zj. Arjola Shehaj zotéron 1 (njé) kuoté me vleré 50,000 leké (pesédhjetémijé)
qé pérbén 50% té kapitalit té shoqgérisé.
Neni 8

ORGANET DREJTUESE, VENDIMMARRESE DHE PERFAQESIMI LIGJOR I
SHOQERISE

Organi drejtues dhe vendimmarres eshte:
Asambleja e ortakeve

| 3
Perfaqgesuesi ligjor i shogerise eshte —Adm1n1straﬁor1 i sh rise i zgjedhur sipas
percaktimit ne statut. \ Pl
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Nem' 9
SHPERBERJA

Né ¢do kohé pér motive t& ndryshmg, shoqgeria mund t& ndodhet perballe shpérbérjes.
Per likujdimin e shogerise vendos ﬁg ibleja e Ortakeve te shogerise ose Gjykata ne te
cilen vendoset pér ményrén e hku:@i@ﬁf'te saj dhe procedura perkatese né bazé té ligjeve
né fuqi. & x‘b o

Shpérbérja e shogerisé¢ mund tq:» kerko et nga njé€ ose disa kreditoré t& shoqerisé té cilet
kérkojné likuidimin e shogeris&:p&rmospermbushjen e detyrimeve ndaj tyre.

Likuidimi i shogerise mund te behet sipas rasteve te parashikuara ne ligji Nr.9901 date
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", ose sipas ligjeve te tjera te kesaj
fushe.

Neni 10

Pér ¢éshtje, probleme apo procedura qé& nuk parashikohen dhe rregullohen nga ky statut,
vlejné dispozitat e ligjit ligji Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare", seksioni pér shoqerité me pérgjegjési té kufizuar si dhe aktet e tjera ligjore
qé rregullojné kété veprimtari.

Ky akt u pérpilua n€ 4 kopje, ne gjuhen shqipe me fugqi te njejte ligjore te cilat do te
sherbejne pér te administruar nje kopje te noteri, nje kopje ne Qendren Kombetare te
Biznesit dhe kopjet e tjera mbeten né dokumentacionet bazé té shoqerisé “EMMA
CRYSTAL CLEAN” SHPK.

ORTAKET E SHOQERISE “EMMA CR YSTAE’(E‘EEM”SHPK

Erlinda Verria
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NOTERE ODETA SH DERVISHI
Adresa: Rruga e Dibrés, pall 5/3, sh.1, k.1, pérballé shkollés “Misto Mame™, Tirang, Mob. 0694014113,

VERTETIM
“NENSHKRIMI”

Sot n€ daten 18.12.2020 (dymije e njézet&), ne zyren e noterise Tirane, perpara meje
noteres Odeta Sh. Dervishi, anétare e Dhomés sé Noterisé Tirané, u paraqitén personalisht:

1-Erlinda Verria , e bija’ e;. omait, shtetase shqiptare, lindur né Tirané me 19.04.1978
banuese ne Tirane, madho‘mf e zotesi te plote juridike per te vepruari identifikuar me
leternjoftim nr.03460Q 1:&29 dhg numer personal H85419114Q
2-Ariola Shehaj , e.lq e Aghrit, shtetase shqiptare, lindur né Tiran& mé 17.07.1978,
banuese ne Tirane, mmadhore,/me zotesi te plote juridike per te vepruari identifikuar me
leternjoftim nr. 033941, j_ﬁ; dhe numer personal H85717127A

T& cila né cilésing e Ortakeve t& Shoqérisé “EMMA CRYSTAL CLEAN”SHPK, deklarojné
se kan€ hartuar aktet: Statut, Akt Themelimi, per krijimin, regjistrimin e subjektit “Person
Juridik “EMMA CRYSTAL CLEAN” SHPK, dhe sot ne pranine e noterit nenshkruan kéto
akte.

Une noterja vértetoj nénshkrimin e tyre konform ligjit.




